
 

*この規約は必ずお手許に保管してください。 

       公益財団法人 日本舞台芸術振興会 ローマ歌劇場 2023年日本公演オペラ・ロイヤル・シート係 

〒153-0063 東京都目黒区目黒 4-26-4 電話 03-3791-8888（平日 10:00-16:00 / 土日祝休） 

 

1. ローマ歌劇場 2023 年日本公演における〈オペラ・ロイヤル・シー

ト〉は、S 席の中から、ご希望のお席を最優先でご用意し、当財団

のファンドレイジングの取り組みに協力していただけるという主旨

にご賛同いただける方のためのお席です。お申込みいただいた方に

は、下記対象公演のそれぞれの席を 1 口につき 1 席、一般前売り開

始前に優先的に確保します。 

 

2023 年 9 月 ローマ歌劇場日本公演 

「椿姫」、「トスカ」 

 

2. 会員は個人・法人を問いません。1 口以上の申し込みができます。 

3. 〈オペラ・ロイヤル・シート〉の料金は、1 口につき、518,000 円(税

込)とします。なお、上記の代金のうち 118,000 円はチケット代金

（入場券）として、あとの 400,000 円は当財団への寄付金扱いとな

り、所定の手続をお取りいただくことにより公益財団法人に対する

寄付金として税制上の優遇措置が受けられます。 

4. 支払方法は、下記に指定する【銀行振込】、【クレジットカード払い】

のいずれかから選択できます。 

【銀行振込】※振込手数料はお客様のご負担となります。 

◆1 回払い 518,000 円 (支払日：2023 年 4 月 28 日) 

 

◆4 回払い 

  - 1 回目 129,500 円 (支払日：2023 年 4 月 28 日) 

  - 2 回目 129,500 円 (支払日：2023 年 5 月 31 日) 

  - 3 回目 129,500 円 (支払日：2023 年 6 月 30 日) 

  - 4 回目 129,500 円 (支払日：2023 年 7 月 31 日) 

 

【クレジットカード払い】（リボ払い手数料、分割払い手数料はお客様のご負担となります） 

カード 一括払い リボ払い 分割払い 

DC／VISA／Master 

Nicos／UFJ 
○ ○ 

3 ･5 ･6 ･10 ･12 ･

15･18･20･24 回 

5. チケット代金は万一公演が中止された場合、料金納入方法の如何を

問わず、公演 1 回につき入場料と定める金額（59,000 円）を当財団

より払い戻しいたします。ただし、天変地異、戦争、クーデター、

ゼネスト、経済恐慌等により、正常な運営ができなくなった場合は、

払い戻しの対象にはなりません。 

6. ご入金いただきましたチケット代金は、お申込み後は前項本文に該

当する場合を除き、理由の如何にかかわらず（日程、会場、演目、

出演者の変更を含みますが、これに限りません）ご返金できません。 

7. ご鑑賞日については、お申込み時にご希望日をおたずねします。そ

の際、第 1 希望から第 2 希望までを伺い、〈オペラ・ロイヤル・シ

ート〉にお申込みいただいた皆さまのご希望の片寄りを調整したう

え席割いたします。 

8. 対象公演の公演日程、会場、演目、配役等の詳細は弊財団公式ホー

ムページにてお知らせします。また発表される出演者、その他に変

更が生じることがありますので、あらかじめご了承ください。 

9. お申込みいただいたチケットは各公演の各演目を 1 回に限りご鑑賞

いただくものとし、演目を振り替えて同一演目を 2 回以上鑑賞する

ことはできません。 

10. 各公演の入場券発送後に鑑賞日を変更することはできません。 

11. 2 口以上お申し込みの方は、ご希望により連席でご用意しますが、

お申込み口数を超えた数のお席を連席でご用意することはできませ

ん。 

12. 公演日の延期等、公演日の変更の場合は払い戻しいたしません。ま

た公演の中止、延期にともなう旅費、宿泊費の補償はいたしません。 

13. 入場券は原則として、それぞれの公演の 2 か月前までに郵送いたし

ます。 

14. 入場券を第 18 項に該当する場合を除き、申込者以外に譲渡するこ

とは差し支えありません。当財団の承認と当財団指定の所定の手続

きを条件として、期間途中での名義変更をお受けします。 

15. 公演に未就学児を同伴することはできません。 

16. お申込み期限をすぎた場合はご希望のお席をご用意できないことも

ございます。鑑賞希望日アンケート、およびお申込み用紙について

は必ず期日までにご郵送ください。 

申込締切：2023 年 3 月 31 日（金）必着 

 

17. 〈オペラ・ロイヤル・シート〉では前記のほか、以下の特典を受け

ることができます。 
 

●両演目のゲネプロにご招待いたします（詳細は決まり次第改めて

お知らせします）。 

●公演期間中に出演者、歌劇場スタッフとの集いを特別に開催し、無

料でご招待いたします（回数は 1 回のみ）。なお、実施内容は新型

コロナウイルスの感染者数等、社会的情勢を鑑みて決定いたします。

やむをえずオンライン開催になる可能性もございますのであらかじ

めご了承ください。 

●1 口につき 1 枚、プログラムの無料引換券を進呈いたします。 

●公演期間中に 1 回、バックステージツアーにご招待いたします。 

●各演目で 1 回ずつ、休憩中にドリンク・サービスが受けられます。 

●ご希望の方には終演後のお車の手配を承ります。 

●匿名を希望される場合を除き、ローマ歌劇場 2023 年日本公演のプ

ログラムにご芳名を掲載させていただきます。 

●〈オペラ・ロイヤル・シート〉の額面から両演目の S 席のチケッ

ト代を差し引いた差額 400,000 円については、弊財団は公益財団法

人であることから、寄付金として税制上の優遇処置が受けられます。

後日、弊財団より「受領書」と内閣府発行の「税額控除に係る証明

書」を発行しますので、お手数ですが所定の手続きをお取りくださ

い。 

●2023 年 9 月 30 日に開催を予定しておりますソニア・ヨンチェヴ

ァのコンサートのチケットを優先的にご予約いただけます。 

●お申込み口数の他、追加のチケットのお申込みを優先的に承りま

す。ただし、〈オペラ・ロイヤル・シート〉のお席と連席ではご用

意できませんのでご注意ください。 

●1 口につき 3,000 円分のクーポン券を進呈します。クーポン券は

チケット郵送時にあわせてお送りします。 

●ご希望の方には NBS が主催する他のコンサートやバレエ公演の

ご予約を優先的に承ります。 

18. 入場券を営利目的に転売することはできません。インターネット・オーク

ション等による入場券の売買は固くお断りいたします。 

19. 〈オペラ・ロイヤル・シート〉申込者が本規約に反し、他のお客様

の迷惑となるような行為をした場合、また本規約により得た権利を

濫用して、当財団に業務上あるいは法的に損害を及ぼすと認められ

た場合には、退会していただくことがあります。 

20. やむを得ないと認められる事情で、内容が変更になることがありま

す。あらかじめご了承ください。 

  

 

 

ローマ歌劇場 2023年日本公演 〈オペラ・ロイヤル・シート〉規約 

個人情報の取り扱いに関する重要事項： 

ローマ歌劇場 2023年日本公演〈オペラ・ロイヤル・シート〉へのお申込みにあ

たって頂戴する個人情報は、会員資格得喪、会員名簿の作成および管理、会費

収納、公演の案内、チケットの予約・販売、舞台芸術振興を目的とする調査・研

究のために利用させていただくもので、それ以外の目的のために利用するもの

ではありません。会員の皆さまの個人情報は、個人情報保護法にしたがって弊

財団が責任をもって管理し、原則的に第三者への開示・提供はいたしません。 


